
DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

30 de agosto del 2025Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GAD PARROQUIAL RURAL LA UNION

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 48,726.71  47,626.115  28,971.51  28,971.51EGRESOS CORRIENTES  77,698.22  0.00  77,698.22  48,726.71

 41,752.96  40,652.3651  23,524.54  23,524.54EGRESOS EN PERSONAL  65,217.50  60.00  65,277.50  41,752.96

 32,449.60  31,862.845101  16,224.80  16,224.80Remuneraciones Básicas  48,674.40  0.00  48,674.40  32,449.60

 32,449.60  31,862.845101050  16,224.80  16,224.80Remuneraciones Unificadas  48,674.40  0.00  48,674.40  32,449.60

 2,820.00  2,820.005102  4,056.20  4,056.20Remuneraciones Complementarias  6,816.20  60.00  6,876.20  2,820.00

 0.00  0.005102030  4,056.20  4,056.20Decimo Tercer Sueldo  4,056.20  0.00  4,056.20  0.00

 2,820.00  2,820.005102040  0.00  0.00Decimo Cuarto Sueldo  2,760.00  60.00  2,820.00  2,820.00

 6,483.36  5,969.525106  3,243.54  3,243.54Aportes Patronales a la Seguridad Social  9,726.90  0.00  9,726.90  6,483.36

 3,780.32  3,307.785106010  1,890.38  1,890.38Aporte Patronal  5,670.70  0.00  5,670.70  3,780.32

 2,703.04  2,661.745106020  1,353.16  1,353.16Fondo de Reserva  4,056.20  0.00  4,056.20  2,703.04

 3,563.33  3,563.3356  1,508.35  1,508.35GASTOS FINANCIEROS  5,071.68  0.00  5,071.68  3,563.33

 3,563.33  3,563.335602  1,508.35  1,508.35Intereses y Otros Cargos de la Deuda Pública Interna  5,071.68  0.00  5,071.68  3,563.33

 3,563.33  3,563.335602010  1,508.35  1,508.35Sector Público Financiero  5,071.68  0.00  5,071.68  3,563.33

 125.82  125.8257  159.18  159.18OTROS EGRESOS CORRIENTES  285.00  0.00  285.00  125.82

 125.82  125.825702  159.18  159.18Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  285.00  0.00  285.00  125.82

 0.00  0.005702010  105.00  105.00Seguros  105.00  0.00  105.00  0.00

 125.82  125.825702030  54.18  54.18Comisiones Bancarias  180.00  0.00  180.00  125.82

 3,284.60  3,284.6058  3,779.44  3,779.44TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  7,124.04 -60.00  7,064.04  3,284.60

 3,284.60  3,284.605801  3,779.44  3,779.44Transferencias Corrientes al Sector Público  7,124.04 -60.00  7,064.04  3,284.60

 82.52  82.525801010  1,774.48  1,774.48A Entidades del Presupuesto General del Estado  1,917.00 -60.00  1,857.00  82.52
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 3,202.08  3,202.085801040  2,004.96  2,004.96A Gobiernos Autónomos Descentralizados  5,207.04  0.00  5,207.04  3,202.08

 42,345.43  42,059.547  61,990.85  61,990.85EGRESOS DE INVERSIÓN  91,196.28  13,140.00  104,336.28  42,345.43

 5,760.00  5,663.0071  13,140.00  13,140.00EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN  18,900.00  0.00  18,900.00  5,760.00

 5,760.00  5,663.007105  13,140.00  13,140.00Remuneraciones Temporales  18,900.00  0.00  18,900.00  5,760.00

 5,760.00  5,663.007105100  13,140.00  13,140.00Servicios Personales por Contrato  18,900.00  0.00  18,900.00  5,760.00

 14,797.98  14,727.9773  12,082.34  12,082.34BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  21,288.48  5,591.84  26,880.32  14,797.98

 542.66  542.667301  1,177.34  1,177.34Servicios Básicos  1,720.00  0.00  1,720.00  542.66

 0.00  0.007301010  100.00  100.00Agua Potable  100.00  0.00  100.00  0.00

 292.66  292.667301040  727.34  727.34Energía Eléctrica  1,020.00  0.00  1,020.00  292.66

 250.00  250.007301050  350.00  350.00Telecomunicaciones  600.00  0.00  600.00  250.00

 499.00  499.007302  6,551.00  6,551.00Servicios Generales  7,050.00  0.00  7,050.00  499.00

 0.00  0.007302010  50.00  50.00Transporte de Personal  50.00  0.00  50.00  0.00

 0.00  0.007302050  6,500.00  6,500.00Espectáculos Culturales y Sociales  6,500.00  0.00  6,500.00  0.00

 499.00  499.007302070  1.00  1.00Difusión, Información y Publicidad  500.00  0.00  500.00  499.00

 0.00  0.007304  2.00  2.00Instalación, Mantenimiento y Reparación  2.00  0.00  2.00  0.00

 0.00  0.007304020  1.00  1.00Edificios, Locales, Residencias y Cableado Estructurado (Mantenimiento, Reparación e Instalación) 1.00  0.00  1.00  0.00

 0.00  0.007304180  1.00  1.00Mantenimiento de Áreas Verdes y Arreglo de Vías Internas  1.00  0.00  1.00  0.00

 6,556.32  6,486.317305  0.00  0.00Arrendamiento de Bienes  1,464.48  5,091.84  6,556.32  6,556.32

 6,556.32  6,486.317305050  0.00  0.00Vehículos (Arrendamiento)  1,464.48  5,091.84  6,556.32  6,556.32

 6,900.00  6,900.007306  3,100.00  3,100.00Contratación de Estudios, Investigaciones y Servicios Técnicos Especializados. 9,500.00  500.00  10,000.00  6,900.00
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 0.00  0.007306050  3,000.00  3,000.00Estudio y Diseño de Proyectos  3,000.00  0.00  3,000.00  0.00

 6,900.00  6,900.007306130  100.00  100.00Capacitación para la Ciudadanía en General  6,500.00  500.00  7,000.00  6,900.00

 300.00  300.007307  0.00  0.00Gastos en Informática  300.00  0.00  300.00  300.00

 300.00  300.007307020  0.00  0.00Arrendamiento Licencias de Uso de Paquetes Informáticos  300.00  0.00  300.00  300.00

 0.00  0.007308  1,252.00  1,252.00Bienes de Uso y Consumo de Inversión  1,252.00  0.00  1,252.00  0.00

 0.00  0.007308040  600.00  600.00Materiales de Oficina  600.00  0.00  600.00  0.00

 0.00  0.007308050  200.00  200.00Materiales de Aseo  200.00  0.00  200.00  0.00

 0.00  0.007308110  1.00  1.00Insumos, Materiales y Suministros para Construcción, Electricidad, Plomería, Carpintería, Señalización Vial, Navegación, Contra Incendios y Placas 1.00  0.00  1.00  0.00

 0.00  0.007308210  1.00  1.00Egresos para Situaciones de Emergencia  1.00  0.00  1.00  0.00

 0.00  0.007308260  450.00  450.00Dispositivos Médicos de Uso General  450.00  0.00  450.00  0.00

 21,042.97  20,924.0975  36,717.99  36,717.99OBRAS PUBLICAS  50,212.80  7,548.16  57,760.96  21,042.97

 21,042.97  20,924.097501  10,267.60  10,267.60Obras de Infraestructura  31,310.57  0.00  31,310.57  21,042.97

 6,792.97  6,674.097501040  6,257.03  6,257.03Urbanización y Embellecimiento  13,050.00  0.00  13,050.00  6,792.97

 14,250.00  14,250.007501050  4,010.57  4,010.57Transporte y Vías  18,260.57  0.00  18,260.57  14,250.00

 0.00  0.007505  26,450.39  26,450.39Mantenimiento y Reparaciones de Infraestructura  18,902.23  7,548.16  26,450.39  0.00

 0.00  0.007505010  26,450.39  26,450.39Obras de Infraestructura  18,902.23  7,548.16  26,450.39  0.00

 744.48  744.4877  50.52  50.52OTROS EGRESOS DE INVERSIÓN  795.00  0.00  795.00  744.48

 744.48  744.487702  50.52  50.52Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  795.00  0.00  795.00  744.48

 744.48  744.487702010  50.52  50.52Seguros  795.00  0.00  795.00  744.48

 0.00  0.008  101.00  101.00EGRESOS DE CAPITAL  101.00  0.00  101.00  0.00
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 0.00  0.0084  101.00  101.00BIENES DE LARGA DURACION  101.00  0.00  101.00  0.00

 0.00  0.008401  101.00  101.00Bienes Muebles  101.00  0.00  101.00  0.00

 0.00  0.008401030  1.00  1.00Mobiliarios  1.00  0.00  1.00  0.00

 0.00  0.008401070  100.00  100.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos  100.00  0.00  100.00  0.00

 16,051.32  16,051.329  15,355.05  15,355.05APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  31,406.37  0.00  31,406.37  16,051.32

 14,170.32  14,170.3296  7,348.47  7,348.47AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  21,518.79  0.00  21,518.79  14,170.32

 14,170.32  14,170.329602  7,348.47  7,348.47Amortización Deuda Interna  21,518.79  0.00  21,518.79  14,170.32

 14,170.32  14,170.329602010  7,348.47  7,348.47Al Sector Público Financiero  21,518.79  0.00  21,518.79  14,170.32

 1,881.00  1,881.0097  8,006.58  8,006.58Pasivo Circulante  9,887.58  0.00  9,887.58  1,881.00

 1,881.00  1,881.009701  8,006.58  8,006.58Deuda Flotante  9,887.58  0.00  9,887.58  1,881.00

 1,881.00  1,881.009701010  8,006.58  8,006.58De Cuentas por Pagar  9,887.58  0.00  9,887.58  1,881.00

Flor María Gutiérrez Zavala Glenda Cecibel Toala Siva
PRESIDENTA SECRETARIA TESORERA

TOTALES:  200,401.87  13,140.00  213,541.87  107,123.46  106,418.41 107,123.46  106,418.41 105,736.97
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